
Finální verze (VK-IP)

Strana 1 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

PROJEKTU Z OP VK
ZÁVĚREČNÁ MONITOROVACÍ ZPRÁVA



Finální verze (VK-IP)

Strana 2 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

OlgaPříjmení:

Telefon I:

Staníčková

+420606459961

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

O.ZUMROVA@SEZNAM.CZ Fax:

Zhotovitel MZ/HoP:

Titul před: Titul za:

Zvyšování kvality ve vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami

Název projektu:

0yNjoPM01001

CZ.1.07/1.2.01/02.0008

CZ.1.07/1.2.01/02.0008

Číslo monitorovací zprávy:

Číslo smlouvy:

Číslo projektu:
Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec KrálovéNázev příjemce:

10Pořadové číslo zprávy:
23.03.2012Datum finalizace zprávy:

26.03.2012Předpokládané datum
předložení ŘO/ZS:

AnoPřepracovaný harmonogram aktivit:

62693514IČ příjemce:

01.09.2009Datum zahájení realizace projektu:

31.01.2012Datum ukončení realizace projektu:
5 673 521,00Celková výše finanční podpory:

31.01.2012Sledované období do:

01.12.2011Sledované období od:

Další informace o realizaci projektu:

NePlátce DPH vůči aktivitám
projektu:

AnoK této MZ bude zpracována 
Žádost o platbu:

1. Identifikační údaje

OlgaPříjmení:

495514814Telefon I:

Staníčková

606459961

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

olga.stanickova@seznam.cz

projektová manažerka

Fax:

Hlavní kontaktní osoba:

Titul před: Mgr. Titul za:



Finální verze (VK-IP)

Strana 3 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

06.43.10Kód indikátoru:

Započítali jsme již fungující Snoezelen (akt. 2), vytvořený
informační leták o autismu (akt. 3), vytvořenou Příručku dobré
praxe pro využívání interaktivních tabulí (akt. 1), Manuál dobré
praxe ze stáže v Dánsku (akt. 5) a ukončený cyklus přednášek na
míru pro pedagogické pracovníky - celkem 5 produktů.
Nárůst za monitorované období - 1 (cyklus přednášek)

5,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

5,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

4,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

06.43.19Kód indikátoru:

Započítali jsme:
- Příručku dobré praxe pro využívání interaktivních tabulí (KA1)
- vytvoření relaxačně-stimulační místnosti Snoezelen (KA2)
- informační leták o autismu (KA3).

3,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů výhradně
zaměřených na žáky se speciálními vzdělávácími potřebami

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

3,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

3,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

2. Indikátory hlášení

PavelPříjmení:

495514814Telefon I:

Svoboda

777871558

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

pavel.svoboda@specialnihk.cz

ředitel školy

Fax:

Statutární zástupce:

Titul před: PaedDr. Titul za:



Finální verze (VK-IP)

Strana 4 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

07.41.14Kód indikátoru:

Započítali jsme 462 chlapců, podpořených v KA1, KA2, KA3, KA4 a
KA7 a 180 dívek podpořených v KA1, KA2, KA3, KA4 a KA7.

642,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem ? dětí,
žáků

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

428,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

631,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.15Kód indikátoru:

Započítali jsme:
- 163 chlapců, kteří využívali sportovní vybavení pro aktivní trávení
přestávek (rehabilitačně kondiční centrum), interaktivní tabule a
počítačové vybavení (KA1)
- 74 chlapců, kteří byli podpořeni buď formou canisterapie, nebo
využívají Snoezelen, případně obojí (KA2)
- 90 chlapců, kteří byli podpořeni speciálně pedagogickými
službami krajského koordinátora pro autismus (KA3)
- 89 chlapců, kteří se účastnili jedné nebo více sportovních aktivit
(plavání, míčové hry, stolní tenis, košíková, cyklistika, sportovní
hry, pálkové hry, florbal - KA4)
- 46 chlapců, kterým byla poskytována osobní asistence (KA7)

Podklady pro výpočet kumulovaných hodnot monitorovacích
ukazatelů jsou uvedeny v samostatné Příloze č. 21 této MZ,
podrobná evidence konkrétních žáků a jednotlivých aktivit je
přiložena k MZ elektronicky (součást Přílohy č. 21).

462,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem - dětí,
žáků - chlapci

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

250,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

455,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 5 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

07.41.65Kód indikátoru:

78,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

65,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

66,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.16Kód indikátoru:

Započítali jsme:
- 81 dívek, které využívaly sportovní vybavení pro aktivní trávení
přestávek (rehabilitačně kondiční centrum), interaktivní tabule a
počítačové vybavení (KA1)
- 43 dívek, které byly podpořeny buď formou canisterapie, nebo
využívají Snoezelen, případně obojí (KA2)
- 14 dívek, které byly podpořeny speciálně pedagogickými
službami krajského koordinátora pro autismus (KA3)
- 27 dívek, které se účastnily jedné nebo více sportovních aktivit
(plavání, míčové hry, stolní tenis, košíková, cyklistika, sportovní
hry, pálkové hry, florbal - KA4)
- 15 dívek, kterým byla poskytována osobní asistence (KA7)

Podklady pro výpočet kumulovaných hodnot monitorovacích
ukazatelů jsou uvedeny v samostatné Příloze č. 21 této MZ,
podrobná evidence konkrétních žáků a jednotlivých aktivit je
přiložena k MZ elektronicky (součást Přílohy č. 21).

180,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem - dětí,
žáků - dívky

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

178,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

176,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.20Kód indikátoru:

Započítali jsme 35 osobních asistentů a 1 krajskou koordinátorku
pro autismus.
Nárůst za sledované období: 1 (nový osobní asistent)

36,00

Počet podpořených osob - poskytovatelé služeb

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

17,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

32,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 6 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

10.42.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání -
zaměstnaní

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.81Kód indikátoru:

Započítali jsme:
-  9 pedagogických pracovníků podpořených v rámci 5 odborných
přednášek (aktivita č. 5) a zaškolení na práci s interaktivními
tabulemi (akt. 1)
- 1 pedagogického pracovníka, který se zúčastnil zahraniční stáže
v Dánsku (akt. 5).

10,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

11,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

10,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.82Kód indikátoru:

Započítali jsme:
- 57 pedagogických pracovnic, podpořených v rámci cyklu pěti
odborných přednášek (KA5) a proškolení na práci s interaktivní
tabulí (KA1)
- 9 pedagogických pracovnic, které se zúčastnily zahraniční stáže
v Dánsku (KA5)
- 2 pedagogické pracovnice (asistentky pedagoga), které
absolvovaly kvalifikační kurz Asistent pedagoga (KA7).

68,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
31.01.2012Datum dosažené hodnoty:

54,00Cílová hodnota:

31.01.2012Datum cílové hodnoty:

56,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 7 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

11.82.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - mladí lidé
15-24 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

10.81.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) -
neaktivní osoby celkem

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

10.91.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) -
neaktivní osoby ve vzdělávání či odborné přípravě (žáci, studenti a
učni)

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

11.81.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) - mladí
lidé 15-24 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 8 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

12.61.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) -
migranti

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

11.92.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - starší
pracovníci 55-64 let

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.51.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) -
menšiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.52.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - menšiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 9 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

12.81.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) - ostatní
znevýhodněné skupiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.62.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - migranti

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.71.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem (dětí, žáků) -
zdravotně znevýhodnění

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.72.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - zdravotně
znevýhodnění

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 10 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

14.21.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) - střední
ISCED 3

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

12.82.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - ostatní
znevýhodněné skupiny

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.11.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) -
základní ISCED 1 a 2

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.12.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - základní
ISCED 1 a 2

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 11 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

14.41.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) -
vysokoškolské ISCED 5 a 6

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.32.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání- nástavbové
studium ISCED 4

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.22.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - střední
ISCED 3

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

14.31.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání (dětí, žáků) -
nástavbové studium ISCED 4

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 12 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

14.42.Kód indikátoru:

0,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání -
vysokoškolské ISCED 5 a 6

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

0,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

3. Výběrová řízení

001Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

23.10.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
04.11.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběr dodavatele 3 ks interaktivních tabulí (kompletní sestava vč. PC a dataprojektoru) do přírodovědné,
jazykové a 1 běžné třídy (240000 Kč vč. DPH). Současně budeme poptávat výukový SW do počítačové učebny
(75000 Kč vč. DPH), notebook pro projektového manažera vč. SW (34000 Kč vč. DPH), technické zhodnocení 1
počítačové učebny (75000 Kč vč. DPH) a 3 PC sestavy s velkoplošnou klávesnicí pro děti s kombinovanými
vadami (90000 Kč vč. DPH). Výběr proběhne v souladu s Postupy při pořizování zboží a služeb z prostředků
finanční podpory OP VK (konkrétně Postup při hodnotě zakázky od 100001 Kč do 500000 Kč bez DPH - písemné
vyzvání alespoň tří potenciálních dodavatelů k podání nabídky, Zápis o posouzení a hodnocení nabídek,
uzavření písemné smlouvy s dodavatelem atd.).

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodávka interaktivních tabulí, software a počítačového
vybavení (aktivita č. 1)

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

IMPROMAT CZ spol. s r.o. 48117820 440 941,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

440 941,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

441 209,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 13 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

002Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

06.11.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
23.11.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběr dodavatele vybavení pro relaxačně-stimulační místnost (Snoezelen - aktivita č. 2). Půjde o zajištění
ozvučení místnosti (zvuková aparatura), vyhřívané vodní lůžko s masážní podložkou, koberec a textilie na stěny,
ostatní drobné vybavení (míčky, podložky, kožešiny, fontánka...) a světelné vybavení v souladu s pokyny
zadavatele. Výběr proběhne v souladu s Postupy při pořizování zboží a služeb z prostředků finanční podpory OP
VK (konkrétně Postup při hodnotě zakázky od 100001 Kč do 500000 Kč bez DPH - písemné vyzvání alespoň tří
potenciálních dodavatelů k podání nabídky, Zápis o posouzení a hodnocení nabídek, uzavření písemné smlouvy
s dodavatelem atd.).

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ano

Vybavení relaxačně-stimulační místnost SnoezelenNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

MIKROKLIMA s. r. o. 63220750 32 126,00

B O H E M I A  VN s.r.o. 47471808 140 900,00

Miroslav Vlášek 72888466 62 993,00

Artlite Studio, spol. s r.o. 27540022 138 237,00

Libor Souček 13202391 105 300,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

479 556,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

483 895,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 14 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

003Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

15.09.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
23.10.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Nákup sportovního vybavení - část B

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Nákup sportovního vybavení (aktivita č. 4) - část BNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

Miloslav Komárek 12995444 108 320,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

108 320,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

109 243,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 15 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

003Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

15.09.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
23.10.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběr dodavatele sportovního vybavení v souladu s potřebami definovanými v projektové žádosti. Půjde o
dodávku: 1 ks oštěp, 15 ks lyže-běžky vč. obuvi, 15 ks běžecké tretry, 1 ks nahrávací zařízení pro stolní tenis, 10
ks hole na floorball (položky 03.03.15 až 03.03.19 rozpočtu). Výběr proběhne v souladu s Postupy při pořizování
zboží a služeb z prostředků finanční podpory OP VK (konkrétně Postup při hodnotě zakázky od 100001 Kč do
500000 Kč bez DPH - písemné vyzvání alespoň tří potenciálních dodavatelů k podání nabídky, Zápis o
posouzení a hodnocení nabídek, uzavření písemné smlouvy s dodavatelem atd.).

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Nákup sportovního vybavení (aktivita č. 4) - část ANázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

JIPAST akciová společnost 25944711 66 429,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

66 429,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

71 428,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 16 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

004Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběr dodavatele letecké dopravy pro 10 osob (zahraniční odborná stáž) a tlumočníka do jedné ze
skandinávských zemí (pravděpodobně Švédsko). Výběr proběhne v souladu s Postupy při pořizování zboží a
služeb z prostředků finanční podpory OP VK (konkrétně Postup při hodnotě zakázky od 100001 Kč do 500000 Kč
bez DPH - písemné vyzvání alespoň tří potenciálních dodavatelů k podání nabídky, Zápis o posouzení a
hodnocení nabídek, uzavření písemné smlouvy s dodavatelem atd.).

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Letecká doprava účastníků stáže (aktivita č. 5)Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zrušenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

110 924,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 17 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

005Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

03.09.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
14.09.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběr vhodného bazénu pro sportovní aktivity - plavání - v rámci volitelných předmětů cílových skupin (aktivita č.
4). Lze však předpokládat, že v Hradci Králové budeme moci oslovit jediného potenciálního dodavatele - v
takovém případě budeme postupovat v souladu s výjimkou OPVK z obecných postupů pro výběr dodavatele.
Výběr proběhne v souladu s Postupy při pořizování zboží a služeb z prostředků finanční podpory OP VK.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Pronájem bazénu (aktivita č. 4)Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 64811069 109 243,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

109 243,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

109 243,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 18 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

006Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

15.09.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.10.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení bylo součástí VŘ č. 002 Vybavení relaxačně-stimulační místnosti Snoezelen.
Výběr dodavatele drobných stavebních úprav (příčky, elektroinstalace, vzduchotechnika) při vybudování
relaxačně-stimulační místnosti Snoezelen. Celková hodnota zakázky je 120000 Kč vč. DPH. Při výběru
dodavatele budeme postupovat v souladu s Postupy pro pořizování zboží a služeb z prostředků finanční podpory
OP VK (konkrétně Postup při hodnotě zakázky od 100001 Kč do 500000 Kč bez DPH - písemné vyzvání alespoň
tří potenciálních dodavatelů k podání nabídky, Zápis o posouzení a hodnocení nabídek, uzavření písemné
smlouvy s dodavatelem atd.).

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Drobné stavební úpravy při budování Snoezelenu (aktivita č.
2)

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zrušenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

100 840,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 19 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

007Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

16.10.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
02.11.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zajištění osobní asistence

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Zajištění osobní asistenceNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec Králové 75060183 1 368 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

1 368 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

1 430 550,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 20 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

06Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

03.11.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
15.11.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Zajištění osobní asistence pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ Slunečnice

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Zajištění osobní asistence pro děti v Mateřské škole
Slunečnice

Název VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec Králové 75060183 576 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

576 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

672 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola,
Hradec Králové

Vyhlašovatel:

AnoVybráno:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 21 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

4. Publicita

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Název publicity:

AnoPublicita splněna:
V KA3 byl vytvořen a distribuován informační letáček o problematice poruch
autistického spektra. Tento letáček byl a nadále je distribuován ve Speciálně
pedagogickém centru při naší škole, prostřednictvím partnera projektu APLA
Východní Čechy, při výjezdech krajské koordinátorky pro autismus do škol a na
odborně zaměřené akce (např. konference). Letáček je současně umístěn na
webových stránkách projektu.
Dále byla v KA1 vytvořena Příručka dobré praxe pro využívání interaktivních tabulí
ve výuce a v KA5 účastníci stáže v Dánsku zpracovali Manuál dobré praxe shrnující
zkušenosti, poznatky a náměty z této stáže. Oba materiály jsou volně ke stažení na
webových stránkách projektu.
Ve všech materiálech je současně uvedena informace o projektu a jeho
spolufinancování Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR, včetně
povinných log v souladu s podmínkami pro publicitu OPVK.

Popis:

Viditelné umístění trvalé informační deskyNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
U vstupu do nově vytvořené relaxačně-stimulační místnosti Snoezelen byla
umístěna trvalá informační tabulka s informací o spolufinancování projektu
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR vč. příslušných log.

Popis:

Vyvěšení vlajky na místě realizace projektu v průběhu týdne, na který připadá 9.
květen

Název publicity:

AnoPublicita splněna:
V týdnu připadajícím na 9. května byla v prostorách školy vyvěšena vlajka EU.Popis:

Oznámení ve všech mediálních prezentacíchNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Ve všech mediálních prezentacích projektu - webové stránky, tisk formou placené
inzerce - jsme informovali o spolufinancování projektu Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem ČR. Tam, kde to bylo možné, jsme uvedli i logolink v
souladu s podmínkami pro publicitu OPVK.

Popis:

Zvláštní tiskové a mediální zprávyNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Dvakrát v průběhu projektu jsme uveřejnili placenou inzerci v Deníku, kde jsme
informovali širokou veřejnost o projektu, jeho aktivitách i dosavadních výstupech.
Současně jsme uvedli i informaci o spolufinancování projektu Evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem ČR a logolink v souladu s podmínkami pro
publicitu OPVK.

Popis:

Internetové stránky projektuNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Již na počátku projektu jsme vytvořili webové stránky projektu - jako samostatnou
sekci webu příjemce (www.specialnihk.cz --- vlevo odkaz Projekt EU č. 1).Jsou zde
uvedeny základní informace projektu i podrobnější informace o průběhu
jednotlivých klíčových aktivit. Současně jsou zde uveřejňovány výstupy projektu
(nové produkty).

Popis:

Uvědomění příjemců pomociNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Během projektových aktivit byli příjemci pomoci ústně informováni o
spolufinancování probíhajících aktivit Evropským sociálním fondem a státním
rozpočtem ČR. Během konání akcí v rámci projektu je v místnosti umisťován
stojánek s vlaječkami EU a ČR.

Popis:



Finální verze (VK-IP)

Strana 22 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech
dokumentech

Název publicity:

AnoPublicita splněna:
Na všech tištěných výstupech a dokumentech projektu (smlouvy, prezenční listiny,
výkazy práce, dohody, korespondence, prezentace) byla umístěna informace o
spolufinancování projektu Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR a
logolink v souladu s pravidly pro publicitu OPVK.

Popis:

Jiné formy zajištění publicity projektuNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Vybavení a zařízení zakoupené z projektu bylo viditelně označeno samolepkami s
názvem projektu, informací o spolufinancování projektu Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem ČR a logolinkem splňujícím podmínky publicity OPVK.
Během projektových akcí jsou v dané místnosti využívány stojánkové vlaječky ČR a
EU.

Popis:

Souhlas se zveřejním v seznamu příjemcůNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Příjemce poskytl souhlas se zveřejněním v seznamu příjemců.Popis:

Propagační předmětyNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Pro účely propagace projektu jsme nechali potisknout drobné propagační předměty
- hrnky, nožíky, balzámy na rty, USB flash disky a mikrotužky; na všech předmětech
je uveden povinný logolink v plné nebo zkrácené podobě (podle velikosti předmětu)
v souladu s pravidly pro publicitu OPVK.
Předměty byly distribuovány mezi cílovou skupinu a sociální partnery, aby o
projektu byla informována i širší laická a odborná veřejnost.

Popis:

Oznámení ve všech vzdělávacích materiálechNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Ve všech vzdělávacích materiálech, které vznikly v průběhu projektu, jsme
informovali o spolufinancování projektu Evropským sociálním fondem a státním
rozpočtem ČR, včetně uvedení logolinku v souladu s podmínkami pro publicitu
OPVK. Šlo např. o tyto vzdělávací materiály: informační letáček o autismu (KA3),
Příručka dobré praxe pro práci s interaktivními tabulemi (KA1), Manuál dobré praxe
ze stáže v Dánsku (KA5), prezentace pro práci na interaktivních tabulích (KA1).

Popis:



Finální verze (VK-IP)

Strana 23 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

6. Klíčové aktivity

Zavádění nových forem a metod výuky v návaznosti na školní
vzdělávací programy

01

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

5. Harmonogram čerpání

08 28.02.2011 345 000,00 614 564,15 614 564,15

07 30.11.2010 345 000,00 551 792,61 551 792,61

12 31.01.2012 300 256,80 0,00 0,00

11 30.11.2011 345 000,00 0,00 0,00

10 31.08.2011 345 000,00 0,00 0,00

09 31.05.2011 345 000,00 598 863,56 110 000,00

02 01.09.2009 1 134 704,20 874 076,73 874 076,73

01 01.09.2009 0,00 0,00 1 134 704,20

06 31.08.2010 345 000,00 424 512,04 424 512,04

05 31.05.2010 345 000,00 449 111,07 449 111,07

04 28.02.2010 345 000,00 425 698,54 425 698,54

03 30.11.2009 1 500 000,00 521 727,82 521 727,82

Žádost o platbu číslo Datum předložení
žádosti o platbu

Žádost o platbu - 
plán

Žádost o platbu - 
schváleno

Záloha - Žádost o 
platbu - 
proplaceno



Finální verze (VK-IP)

Strana 24 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

V návaznosti na nákup nového zařízení a vybavení mohou být do výuky zavedeny nové metody a formy
vyučování - jednak pilotní odzkoušení využívání interaktivních tabulí ve výuce (3 ks); rozšíření pracovní výchovy
pro žáky druhého stupně ZŠ praktické a Praktické školy směrem k snazšímu uplatnění na trhu práce; zavedení
kurzů první pomoci s využíváním demonstrativního modelu umělého dýchání; zavedení alternativních forem
trávení přestávek pro žáky hyperaktivní a neklidné vedoucí ke zklidnění a rozvoji fyzické kondice a zdraví dětí,
které budou mít pozitivní dopad na výuku; zkvalitnění využívání ICT a speciálních výukových programů pro děti se
speciálními vzdělávacími potřebami; zpřístupnění využívání ICT a výukových programů pro děti s poruchou jemné
motoriky zakoupením a využíváním 3 ks PC s velkoplošnou klávesnicí.
Aktivita bude mít pozitivní dopad na cca 140 žáků ZŠ praktické, na cca 35 dětí ZŠ speciální a na 20 žáků
Praktické školy, celkem tedy na cca 195 osob. V návaznosti na nově zavedené metody a formy výuky vzniknou
také další produkty a materiály:
- Příručka dobré praxe pro využívání interaktivních tabulí
- zpráva o zpětné vazbě ze strany pedagogů ohledně využívání alternativních forem trávení přestávek (pouze jako
podklad pro jednání projektového týmu).

Všechny dílčí počiny v rámci této aktivity směřují k jednomu společnému cíli - zavádět nové formy výuky a
vyučovací metody, které přispějí ke zkvalitnění výuky pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Jde o tyto
aktivity:

a) pilotní zavedení nové formy výuky pomocí interaktivních tabulí - nákup interakt. tabulí do přírodovědné,
jazykové a 1 běžné učebny, zaškolení pedagogů na práci s nimi a v závěru shrnutí praktických zkušeností,
návodů a nápadů na využívání těchto pomůcek v jednotlivých oblastech výuky
b) zavádění nových forem výuky do oblasti "Člověk a svět práce" s vazbou na zvyšování manuální zručnosti a
dovedností žáků, přispívající k jejich lepšímu pracovnímu uplatnění - rozšíření o výrobu textilií na tkalcovských
stavech
c) zavedení kurzů první pomoci a nácviku umělého dýchání na resuscitačním modelu v rámci oblasti výuky
"Člověk a příroda"
d) zavedení nových forem trávení přestávek pro hyperaktivní děti - umístění sportovního náčiní do učeben
e) technické zhodnocení 1 počítačové učebny (zvýšení kapacity PC) pro využívání nových softwarových nástrojů
ve výuce, vč. zaškolení pedagogů
f) zpřístupnění výukových programů na PC žákům s kombinovanými vadami (umístění PC s velkoplošnými
klávesnicemi do tříd ZŠ speciální).
Bližší popis aktivity - viz Přílohu č. 5.

Na realizaci aktivity dohlíží odborný garant.

Náklady na aktivitu:
- výukový SW - 75000 Kč
- tkalcovské stavy - 70000 Kč
- "Andula" - 30000 Kč
- rotopedy - 45000 Kč
- chodící pásy - 40000 Kč
- technické zhodnocení 15 ks PC - 75000 Kč
- 3 PC sestavy s velkoplošnou klávesnicí - 90000 Kč
- interaktivní tabule - 240000 Kč
- lektorné (zácvik na inter. tabule) - 6000 Kč
- občerstvení pedagogů při zácviku na int. tabule - 1500 Kč
- odborný garant - 8000 Kč.
Celkem: 680500 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 25 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

V monitorovaném období klíčová aktivita probíhala tak, jako doposud. Zakoupené vybavení a učební pomůcky
jsou instalovány v učebnách a využívány v souladu s projektovou žádostí.
Interaktivní tabule - byla využívána jednak v přírodovědné učebně na 2. stupni ZŠ praktické (pro výuku všech
předmětů v okruhu ŠVP Člověk a příroda - přírodopis, fyzika, chemie, zeměpis), dále v jazykové učebně na 2.
stupni ZŠ praktické (výuka angličtiny) a pro výuku v dalších oblastech ŠVP na 1. stupni ZŠ praktické (matematika,
český jazyk, hudební výchova) a na ZŠ speciální.
Počítačová učebna byla využívána žáky 4. až 9. ročníku ZŠ praktické a žáky Praktické školy jednak pro výuku
informatiky, ale i pro výuku dalších předmětů, které umožňují využívání speciálních výukových programů na PC
(matematika, český jazyk apod.).
Sportovní vybavení, umístěné ve volnočasové místnosti,využívali žáci s diagnostikovaným syndromem ADHD.
Jedná se o předem daný okruh žáků, kteří místnost využívají nepravidelně během přestávek ve vyučování.
Počítače s velkoplošnou klávesnicí byly i nadále umístěny ve třech třídách ZŠ speciální - konkrétně třídy RHA,
RHB a SC. Zde je využívali všichni žáci těchto tříd.
Ostatní vybavení (demonstrativní model umělého dýchání a tkalcovské stavy) bylo využíváno ve výuce oblasti
Člověk a zdraví a Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ praktické a na Praktické škole.
Na aktivitu dohlíží odborný garant Mgr. Pavel Záleský.

Související výdaje: osobní náklady odborného garanta (doklad č. 385 v příloze č. 5 této MZ).

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Během monitorovacího období byli v rámci aktivity podpořeni:
- využívání počítačů s velkoplošnou klávesnicí - 14 žáků ZŠ speciální (3 třídy ZŠ speciální - RHA, RHB, SC)
- využívání počítačové učebny - 4. až 9. ročník ZŠ praktické a žáci Praktické školy (celkem 89 žáků)
- využívání interaktivních tabulí - žáci 1. a 2. stupně ZŠ praktické, žáci třídy S4 (tabuli v přírodovědné učebně v
monitorovaném období využilo 52 žáků, v jazykové učebně 74 žáků a ve všeobecné učebně 35 žáků)
- sportovní vybavení umístěné ve volnočasové místnosti - využilo celkem 24 žáků s diagnostikovaným syndromem
ADHD.
Některé děti byly podpořeny vícekrát v rámci této aktivity, do ukazatelů jsme je však započítali pouze jedenkrát.
Celkem bylo touto aktivitou během monitorovaného období podpořeno 137 dětí a žáků. Kumulovaně od počátku
projektu bylo v rámci této aktivity podpořeno 244 dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, z toho 163
chlapců a 81 dívek.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Rozvoj speciálně pedagogických a psychologických služeb

02

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 26 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

V rámci aktivity dojde k vytvoření Snoezelenu, který bude využíván jako inovativní speciálně pedagogická metoda.
Taktéž bude realizována canisterapie v rozsahu dvakrát 2 hodiny týdně. Obě metody povedou k rozvoji
schopností a stimulaci vnímání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Novými speciálně
pedagogickými metodami bude podpořeno cca 50 žáků ZŠ speciální a 6 žáků Praktické školy.

V rámci této aktivity chceme rozšířit poskytované speciálně pedagogické a psychologické služby ve dvou
oblastech:

a) podpora rozvoje dětí s těžším mentálním postižením pomocí využívání Snoezelenu (relaxačně-stimulační
místnost) jako nové speciálně pedagogické metody v rámci smyslové výchovy - součástí aktivity bude jednak
vybudování této místnosti, dále proškolení 20 pedagogických pracovníků, jak v místnosti s dětmi pracovat, a
samotné využívání této místnosti
b) podpora rozvoje žáků ZŠ speciální prostřednictvím canisterapie - jde o způsob terapie, která využívá
pozitivního působení psa na zdraví člověka; na škole jsme již pilotně vyzkoušeli, ovšem finanční možnosti nám
nedovolují uspokojit všechny zájemce a v takovém rozsahu, aby podpora mohla být opravdu efektivní; smyslem
aktivity je tedy rozšíření služeb canisterapie na 2x 2 hodiny týdně.
Podrobný popis aktivity je součástí Přílohy č. 5.

Po odborné stránce za obě podaktivity zodpovídá odborný garant klíčové aktivity. Dále ji bude zajišťovat
pracovník canisterapie a zapojí se do ní i lektor z podobné školy, ve které již snoezelen využívají, který přijede
zaškolit naše pedagogické pracovníky v práci se snoezelenem a předat jim praktické rady a zkušenosti s prací s
touto speciálně pedagogickou metodou.

Náklady na aktivitu tvoří:
- odměna pracovníka canisterapie - 140000 Kč
- lektorné (zácvik pro práci se Snoezelenem) - 6000 Kč
- občerstvení pedagogů na školení - 1500 Kč
- drobné stavební úpravy místnosti pro Snoezelen - 120000 Kč
- vybavení Snoezelenu (položky 03.03.10 až 03.03.14) - celkem 146000 Kč
- odborný garant - 8000 Kč.
Celkové náklady na aktivitu: 421500 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

CANISTERAPIE
Na aktivitu po odborné stránce dohlíží odborný garant Mgr. Ivana Zdráhalová.
Canisterapie v monitorovaném období probíhala 2x týdně po dvou vyučovacích hodinách. Děti byly rozděleny do 4
skupin a pátá skupina je složena z dětí z družiny (smíšená skupina).
1. skupina - třídy A2 a S3 (pátek 1x1 hodina/14 dní), 2. skupina - třídy A4 a R1(pátek 1x1 hodina /14 dní), 3.
skupina - třídy R2 a S4 (pátek 1x1 hodina /14dní), 4. skupina - třídy A3, S1 a S2 (pátek 1x1 hodina/14 dní).
Smíšená skupina chodí v úterý.
V monitorovaném období se canisterapeutických lekcí zúčastnilo celkem 49 dětí.
Související náklady podle Přílohy č. 5: fakturace za canisterapeutické služby (doklady č. 398-400)

SNOEZELEN
Na aktivitu po odborné stránce dohlíží odborná garantka Mgr. Lenka Rybová (bez nároku na honorář).
V monitorovaném období pokračovalo využívání Snoezelenu cílovou skupinou. Pro využívání místnosti žáky školy
byl stanoven pevný rozvrh, který přikládáme v Příloze č. 21. Žáci navštěvují Snoezelen v doprovodu asistenta, a
to buď jednotlivě, nebo v menších skupinách. Snoezelen je využíván žáky základní školy speciální (třídy A2 A3,
A3, R1, R2, S1, S2, S3, PRŠ2).

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Část dětí a žáků byla v rámci aktivity č. 2 podpořena jak canisterapií, tak ve Snoezelenu, ale do hodnot
monitorovacích ukazatelů jsme je započítali pouze 1x.
Kumulovaně od počátku projektu bylo touto aktivitou podpořeno celkem 117 dětí (z toho 74 chlapců a 43 dívek).
Jejich evidence probíhá formou záznamů o práci, počet podpořených dětí a žáků dokládáme v samostatné příloze
této MZ (č. 21).

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 27 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

Krajský koordinátor pro autismus

03

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Posun nastane v rozšíření nabídky služby pro co nejširší spektrum klientů a odborné veřejnosti z celého
Královéhradeckého kraje, což přispěje k rozšíření a zajištění včasné a kvalitní speciálně pedagogické péče o děti
s poruchou PAS (poruchy autistického spektra); vznikne také informační leták pro rodiče dětí s PAS.
Prostřednictvím nových speciálně pedagogických služeb bude podpořeno cca 70 dětí a žáků s PAS (z toho 13 z
autistické třídy žadatele, ostatní z řad žáků jiných speciálních škol na území kraje).

Cílem aktivity je rozšíření stávajících služeb Speciálně pedagogického centra, které působí pod naší školou jako
poskytovatel speciálně pedagogického, psychologického a sociálního poradenství pro rodiny s dětmi se
speciálními vzdělávacími potřebami. Dosud byla tato podpora poskytována autistickým dětem jako součást běžně
poskytovaných služeb, ale zkušenosti nám ukazují, že je třeba věnovat více pozornosti této cílové skupině, která
je tak specifická a vyžaduje speciální přístup a metody práce. Koordinátor pro autismus působí v našem SPC jako
okrajová agenda, proto ji chceme v rámci projektu rozšířit a vyčlenit jednoho pracovníka výhradně pro práci s
autistickými dětmi (což nám dosud finanční podmínky neumožnily). Odborné vedení při rozšiřování této agendy a
přípravě metodických a informačních materiálů bude zajišťovat pracovník partnera ("metodik pro oblast autismu"),
který bude zejm. v úvodních fázích realizace aktivity metodicky vést a pomáhat našemu krajskému koordinátorovi
pro autismus a dále se s ním bude účastnit výjezdů do rodin s malými autistickými dětmi. Koordinátor bude v
rámci projektu zajišťovat posouzení vývoje a schopností dítěte s autismem, speciálně pedagogickou diagnostiku,
pomoc při zpracování indiv. vzděl. programů, základní sociální poradenství, diagnostiku úrovně struktury
inteligence, poradenství při volbě profesního zaměření, psychologickou péči vč. poradenství pro rodiče, v případě
potřeby též individuální výuku v domácím prostředí.
Podrobný popis aktivity je uveden v Příloze č. 5.

Náklady na aktivitu:
- plat koordinátora pro autismus - 971500 Kč vč. odvodů zaměstnavatele + 14500 Kč FKSP + 3045 Kč zákonné
pojištění zaměstnance
- odměna metodika pro oblast autismu - 104400 Kč
- odborný garant - 8000 Kč.
Celkem: 1101445 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Práce krajské koordinátorky pro autismus probíhala stejným způsobem jako v předcházejícím období. Zajišťovala
individuální speciálně-pedagogickou práci s klienty, které má dlouhodobě v péči, poskytovala osobní i telefonické
konzultace pro rodiče a pedagogické pracovníky speciálních škol, prováděla diagnostiku nových klientů,
zpracovávala zprávy do dokumentace klientů.

Do této aktivity byl zapojen i jeden z partnerů projektu - Asociace pomáhající lidem s autismem Východní Čechy.
Partner taktéž poskytuje odborné konzultace rodičům dětí a žáků s PAS z celého Královéhradeckého kraje a
zajišťuje individuální práci s vybranými klienty. Konzultace jsou v zásadě doplňkem ke speciálně-pedagogickým
konzultacím poskytovaným krajskou koordinátorkou pro autismus. Organizace partnera se zaměřuje především
na poradenství v oblasti právní, sociální a sociálně-právní, stejně jako na další vzdělávání rodičů dětí a žáků s
PAS, rozvojové volnočasové aktivity pro děti s PAS a na osvětovou činnost.

Související výdaje: osobní náklady, PHM a cestovní náhrady krajské koordinátorky pro autismus (doklady č. 382-
385, 387,388 dle Přílohy č. 5 této MZ).

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

V období od prosince 2011 do konce ledna 2012 krajská koordinátorka pro autismus poskytla podporu celkem 27
dětem s PAS, dále pak konzultace rodičům a pedagogickým pracovníkům v prostorách Speciálně pedagogického
centra, telefonicky a v rámci výjezdů do škol a školských zařízení, kde poskytovala metodické vedení a
konzultace. Počet nových klientů za toto období je 3.
Kumulovaně od počátku projektu bylo touto aktivitou podpořeno 104 dětí a žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami, z toho 90 chlapců a 14 dívek.Údaje jsme schopni doložit na základě dokumentace jednotlivých klientů
a evidence pracovních aktivit krajské koordinátorky pro autismus, která je součástí přílohy č. 21 této MZ.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

04Číslo aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 28 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

Sport jako účinný nástroj podpory rozvoje schopnosti žáků ZŠ
speciální a praktické

Název klíčové aktivity:

Bude zakoupeno nové sportovní vybavení, které umožní zapojení do sportovních aktivit v rámci povinně
volitelných předmětů všem dětem a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, které budou mít zájem. Tímto
způsobem bude podpořeno 70 žáků ZŠ praktické, 15 žáků ZŠ speciální a 5 žáků Praktické školy, celkem tedy 90
osob.

V rámci této aktivity chceme rozšířit výuku povinně volitelných předmětů sportovního zaměření pro všechny
zájemce a obohatit ji o další sporty. Nedílnou součástí je i nákup chybějícího sportovního vybavení, který umožní
zapojit do sportovního vyžití a smysluplného trávení času více dětí. Chceme také zajistit vybavení potřebné k
lyžařským výcvikům a dalším sportovním aktivitám školy potřebné pro děti, které si toto speciální vybavení
nemohou z finančních důvodů dovolit - jedná se zejm. o lyžařské vybavení a běžecké tretry. Součástí aktivity je i
rozšíření placeného kvalifikovaného personálu zajišťujícího tyto aktivity o 3 trenéry, kteří budou s dětmi pracovat 3
hodiny týdně. Součástí aktivity je také pronájem bazénu 2x týdně na 1 hodinu. Aktivita má návaznost na
podporovanou aktivitu "podpora rozvoje schopností žáků základní školy praktické a speciální v sociální, fyzické a
pracovní oblasti sportem a zdravým životním stylem", jak je uvedena v Příloze č. 2 Výzvy.
Bližší popis aktivity je součástí Přílohy č. 5.

Náklady na aktivitu:
- nákup potřebného sportovního vybavení - oštěp, běžky vč. obuvi, běžecké tretry, nahrávací zařízení pro stolní
tenis, hole na floorball (položky 03.03.15 až 03.03.19 rozpočtu) - celkem 130000 Kč
- odměna trenérů sportovních aktivit v rámci volitelných předmětů a volnočasových aktivit (3 osoby - celkem 900
hodin) - 180000 Kč
- pronájem bazénu (2 hodiny týdně) - 130000 Kč
- odborný garant - 8000 Kč.
Celkové náklady na aktivitu: 448000 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Sportovní vybavení, zakoupené v úvodní části projektu, je využíváno dětmi a žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami v rámci běžné i volitelné výuky.

V monitorovaném období probíhaly tyto doplňkové sportovní aktivity, které zajišťují trenéři placení z projektu:
- Plavání - 2x 1 hodina týdně, vždy přítomni 2 trenéři
- Stolní tenis - 3x 1,5 hodiny týdně, přítomen 1 trenér
- Cyklistika - nepravidelně dle počasí, přítomen je 1 trenér
- Míčové hry - 1x týdně 1,5 hodiny, 1 trenér
- Floorbal - 1x týdně 1,5 hodiny, 1 trenér
- Košíková - 1x týdně 1,5 hodiny, 1 trenér
- Pálkové hry - 1x týdně 1,5 hodiny, 1 trenér.
Rozvoj v oblasti sportu řada našich žáků zúročila ve sportovních soutěžích a mistrovstvích na úrovni krajské,
národní i mezinárodní.
Aktivitu po odborné stránce řídí odborný garant PaedDr.Pavel Svoboda.

Výdaje na aktivitu podle Přílohy č. 5: pronájem bazénu (doklady č. 403-405),osobní náklady na trenéry (doklad č.
385).

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 29 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

V rámci této aktivity bylo od počátku projektu podpořeno celkem 116 dětí a žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami, z toho 89 chlapců a 27 dívek. Některé děti jsou zapojeny do více sportovních aktivit, do hodnot
ukazatelů jsme je však započítali pouze 1x.

V monitorovaném období bylo v této klíčové aktivitě podpořeno 71 dětí a žáků. Struktura podpořených osob podle
sportovních aktivit byla následující:
- Plavání - celkem 16 dětí
- Stolní tenis - celkem 28 dětí
- Míčové hry - celkem 14 dětí
- Florbal - celkem 15 dětí
- Košíková - celkem 12 dětí
- Pálkové hry - celkem 13 dětí
- Cyklistika - celkem 2 děti.
Docházku sledujeme v záznamech o práci a výše uvedené údaje dokládáme v samostatné příloze č. 21 této MZ.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Vzdělávání pedagogických pracovníků pracujících s dětmi a
žáky se spec. vzděl. potřebami

05

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

V rámci této aktivity bude podpořeno cca 45 pedagogických pracovníků formou přednášek (v celkovém rozsahu 5
dní) a 10 osob formou dvoudenní odborné stáže v zahraniční speciální škole. Jako nový produkt vznikne Manuál
dobré praxe, se kterým budou seznámeni všichni pedagogičtí pracovníci školy a který bude uveřejněn na
webových stránkách projektu, aby byl dostupný i pro další speciální školy.

V rámci této aktivity se bude realizovat pravidelné odborné vzdělávání všech pedagogických pracovníků v
přednáškách/seminářích šitých na míru a prováděných přímo v prostorách školy. Půjde o 2 jednodenní přednášky
ročně, celkem tedy 5 přednášek za dobu trvání projektu, na odborná témata podle zájmu a potřeb cílové skupiny z
oblasti speciální pedagogiky, psychologie, prevence kriminality, multikulturní výchovy apod. Školení zajistí externí
lektoři dodavatelsky.
Druhou součástí této aktivity bude odborná stáž 10 vybraných pracovníků školy v severské speciální škole. Půjde
o dvoudenní exkurzi (+ dva dny cesta), jejímž smyslem bude seznámení s metodami práce s žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami v partnerské zahraniční škole, získání inspirace a možný přenos dobré praxe do
podmínek naší školy. Po návratu se účastníci dvakrát sejdou v pracovní skupině a shrnou své poznatky ze stáže a
návrhy na opatření vhodná pro přenos do domovské organizace do Manuálu dobré praxe. Na poradě
pedagogického sboru pak ostatní kolegy seznámí s poznatky ze stáže. Manuál bude uveřejněn na webových
stránkách projektu. Za tuto aktivitu po organizační stránce zodpovídá projektový manažer, po stránce odborné ji
zajišťuje odborný garant klíčové aktivity.
Podrobný popis aktivity a zdůvodnění zahraniční stáže je součástí Přílohy č. 5.

Náklady na aktivitu:
- lektorné (nákup služeb), 5 přednášek po 8 hodinách - 30000 Kč
- občerstvení účastníků seminářů - 7500 Kč
- ubytování účastníků stáže - 60000 Kč
- letecká doprava účastníků stáže - 120000 Kč
- stravné účastníků stáže - 56000 Kč
- tlumočník - 25600 Kč
- tlumočník (ubytování, strava, doprava na stáži) - 23600 Kč
- odborný garant - 8000 Kč.
Celkové náklady na aktivitu: 330700 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 30 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

Dne 10. 1. 2012 proběhla poslední (již pátá) přednáška z cyklu odborných přednášek pro pedagogické pracovníky
naší školy. Jejím tématem byla Prevence sociálně patologických jevů na škole. Jednalo se o přednášku šitou na
míru pro potřeby naší školy s časovou dotací 4 hodiny. Přednášky se zúčastnilo 40 pedagogických pracovníků -
dokládáme prezenční listinou v Příloze 21 této MZ.

Dále jsme v rámci nepodstatné změny zařadili do této aktivity jeden samostatný seminář navíc, který se týká
aktivity č. 2 (Snoezelen). Šlo o Zážitkový seminář speciálně pedagogických a podpůrných metod využívaných v
multisenzorickém prostředí (snoezelen), který se uskutečnil ve dnech 2. - 3. 12. 2011. Seminář byl zajištěn
dodavatelsky, jednalo se o akreditovaný vzdělávací program. Časová dotace semináře byla 16 hodin a celý
proběhl v prostorách naší školy. Seminář byl určen především pro pedagogické asistenty a učitele ze základní
školy speciální, tedy pro pedagogické pracovníky z těch tříd školy, které Snoezelen pravidelně využívají. Seminář
úspěšně absolvovalo 19 pedagogických pracovníků. Pro jeho zajištění jsme využili nevyčerpané prostředky z
položek určených na další vzdělávání asistentů pedagoga (pol. 5.3.4).
Vzhledem k tomu, že se dle našeho názoru jedná o součást dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků,
zařadili jsme toto školení do aktivity č. 5 (byť se tematicky dotýká aktivity č. 2) a podpořené osoby jsme započítali
mezi osoby podpořené v této aktivitě.

Související výdaje dle přílohy č. 5: lektorné - přednáška Sociální patologie - doklad č. 401; nákup služeb -
zážitkový seminář (cena 1750 Kč/účastníka) - doklad č. 402; nákup spotřebního materiálu pro zážitkový seminář
(doklad č. 389)

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Během monitorovaného období bylo v rámci této aktivity podpořeno 46 pedagogických pracovníků, a to buď
formou odborné přednášky v rozsahu 4 hodin (40 osob) nebo formou zážitkového semináře Snoezelen (19 osob).
Osoby, které se zúčastnily obou těchto vzdělávacích akcí, byly do hodnot ukazatelů započítány pouze 1x.
Kumulovaně od počátku realizace projektu bylo touto aktivitou podpořeno 76 osob, z toho 10 mužů a 66 žen.
Účast dokládáme kopií prezenčních listin ze školení a kumulované hodnoty lze dohledat v přehledu podkladů pro
výpočet monitorovacích indikátorů, který tvoří samostatnou přílohu č. 21 této MZ (pouze elektronicky).

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 31 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

Rozšíření nabídky a zkvalitnění asistenčních služeb pro žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami

07

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Dětský den pro rodiny se sociokulturním znevýhodněním

06

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupy klíčové aktivity nebudou zahrnuty do hodnot závazných monitorovacích ukazatelů, domníváme se však,
že přínos aktivity může být vysoký směrem k naplňování cíle oblasti podpory, kterým je zlepšení rovných
příležitostí dětí a žáků včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
Pomocí této aktivity přispějeme k podchycení zájmu dětí a rodičů se sociokulturním znevýhodněním o přípravu na
výuku a vzdělávání. Tímto způsobem bude podpořeno asi 60 rodin na každé akci (celkem 200 - 300 osob na
každé akci).

Dlouhodobě máme obtíže s motivováním rodičů ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, aby své děti zapojili
do předškolního vzdělávání v mateřských školách a přípravných třídách základní školy. Proto jsme se rozhodli v
rámci projektu uspořádat 2 dětské dny pro tuto cílovou skupinu (1 v roce 2010 a 1 v roce 2011), na které chceme
za pomoci soutěží, her a odpovídajícího občerstvení "nalákat" rodiče dětí ze sociokulturně znevýhodněného
prostředí, abychom je mohli účinně nakontaktovat a navázat s nimi užší spolupráci. Dětské dny budou určeny pro
celé rodiny, tj. jak pro rodiče a jejich předškolní děti, tak i pro jejich starší sourozence, protože se domníváme, že
vzhledem k povaze cílové skupiny bude tento způsob účinnější. Jedná se o aktivitu zaměřenou na vytváření
inkluzivního prostředí ve škole a potažmo i prevenci sociálně patologických jevů. V rámci dětských dnů
uspořádáme soutěže a hry pro různé věkové kategorie dětí a připravíme si informační a osvětové aktivity pro
rodiče, včetně informačních materiálů, možnosti diskuse nad problematickými oblastmi zapojení dětí ze
sociokulturně znevýhodněného prostředí do vzdělávacího procesu a nabídky individuálního poradenství pro rodiče
a jejich děti.
Akce by se měly konat v prostorách školy a přilehlých sportovišť a předpokládáme, že by se jí mělo zúčastnit 200 -
300 osob.
Pro tuto aktivitu nemáme stanoveného samostatného odborného garanta, protože se jedná o akce jednorázového
typu - odborným garantem tedy bude garant za aktivitu č. 4. Akce se také zúčastní příslušní členové
pedagogického sboru (bez nároku na honorář), kteří budou jednak zajišťovat aktivity pro děti (soutěže, hry) a dále
budou pracovat s rodiči (vedení školy, pracovníci SPC, pracovníci speciální MŠ).
Bližší popis aktivity je součástí přílohy č. 5.

Náklady na aktivitu tvoří:
- spotřební materiál pro uspořádání her a soutěží - 2x 20000 Kč
- občerstvení (nealko nápoje, studený bufet) - 2x 30000 Kč
- odměna odborného garanta aktivity (DPP) - 8000 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Aktivita byla ukončena v minulém monitorovacím období - podrobný popis v MZ 9/2011.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Aktivita byla ukončena v minulém monitorovacím období - podrobný popis v MZ 9/2011.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 32 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

Díky této aktivitě bude mít po dobu 2,5 roku asistenci v mimovyučovací době (před zahájením vyučování od 7 do
8 hod., a po ukončení výuky od 12 do 16 hodin) zajištěno 6 žáků základní školy speciální.
Dalším výstupem bude 10 podpořených osob v dalším vzdělávání - 10 pedagogickým asistentům na naší škole
bude zvýšena odborná příprava prostřednictvím kurzu Asistent pedagoga v rozsahu 120 hodin.

Cílem této aktivity je rozšířit a zkvalitnit nabídku asistenčních služeb pro naše žáky se speciálními vzdělávacími
potřebami. V tomto ohledu se chceme zaměřit na dvě oblasti:

a) Zvýšení dostupnosti osobní asistence pro volnočasové aktivity - v současné době naši asistenti poskytují své
služby dětem pouze v období školní výuky, tj. průměrně 4 hodiny denně (standardně od 8 do 12 hodin); pro
období mimo výuku však nejsou asistenční služby zajištěny, což dlouhodobě vnímáme jako jednu z
problematických oblastí na naší škole. Rádi bychom tyto služby zpřístupnili i pro období před zahájením výuky (7 -
8 hod.) a po ukončení výuky (od 12 do 16 hodin), kdy se děti a žáci účastní především volnočasových aktivit.
Asistenti by v této době měli zajišťovat především: doprovod a asistenci na obědě, v družině, v zájmových
kroužcích a v příp. zájmu rodičů také doprovod do/ze školy. V současné době našich 10 asistentů pracuje celkem
na 6,7 úvazku (v průměru 0,67 úvazku na osobu) a tyto úvazky bychom chtěli navýšit v průměru na 1,0. Navýšení
pro mimovyučovací období představuje tedy v přepočtu 3,3 úvazku. Asistenti dostanou tabulkové platy. Asistence
nebude využívána v obd. letních prázdnin, tj. za dobu trvání projektu bude hrazena pouze po 25 měsíců.

b) Zvyšování úrovně odborné přípravy asistentů - v projektu bychom chtěli zvýšit odbornou úroveň našich 10
asistentů pedagoga prostřednictvím akreditovaného kurzu Asistent pedagoga v celkovém rozsahu 120 hodin.
Kurz bude nakoupen dodavatelsky, předběžnou cenu jsme určili na základě průzkumu trhu v této oblasti.

Podrobný popis aktivity - v Příloze č. 5.

Náklady na aktivitu:
- mzdy asistentů (pouze navýšení - v průměru o 0,33 úvazku) - celkem 3,3 úvazku po 12750 Kč hrubého * 25
měsíců = 1051875 Kč
- ostatní osobní výdaje asistentů - odvody zaměstnavatele 357637,50 Kč, FKSP 21037,50 Kč, zák. pojištění
zaměstnanců 4418 Kč
- náklady na kurzy - 10*5500 Kč, celkem 55000 Kč
- odborný garant - 8000 Kč.
Celkové náklady: 1497968 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Osobní asistence byla poskytována žákům naší školy v souladu s podepsanou smlouvou s dodavatelem, kterým
je Český červený kříž. Vzhledem k nedostatku zbývajících finančních prostředků určených na asistenci byla v
posledních dvou měsících realizace projektu asistence poskytována pouze v ZŠ speciální (nikoli v mateřské
škole).
Po organizačně technické stránce se na realizaci aktivity ve škole podílí Mgr. Lenka Rybová (zástupkyně ředitele),
která zajišťuje pružnou komunikaci s dodavatelem služeb v personálních otázkách (nahlášení nemoci
asistenta/dítěte, nutnost záskoku, omezení nebo rozšíření služeb apod.).
Dodavatel vždy za každý měsíc poskytování služeb vystaví fakturu, která je posléze proplacena.

Nadále je v prostorách školy využívána speciální místnost pro odpolední pobyt dětí, které nemohou být z různých
důvodů (zejména zdravotních) v družině. Tyto děti dosud pobývaly v odpoledních hodinách se svými asistenty po
třídách, neměly vyčleněno samostatné místo. Od září 2011 byla tedy připravena tato místnost, kam byly současně
(z prostředků projektu) nakoupeny potřebné pomůcky a hračky pro práci s těmito dětmi. Místnost včetně pomůcek
bude nadále využívána pro odpolední asistenci i v období udržitelnosti projektu.

V tomto období také dvě asistentky pedagoga dokončily kvalifikační kurz Asistent pedagoga v rozsahu 128 hodin;
kurz byl zajištěn dodavatelsky. V projektu jsme měli prostředky na proškolení deseti asistentů pedagoga v tomto
kurzu, avšak v době zahájení projektu všichni asistenti splňovali kvalifikační požadavky a nebylo nutné je na tyto
kurzy vyslat. Se začátkem nového školního roku došlo k jisté obměně asistentů, a proto jsme dva z nich, kteří
tento kurz ještě neabsolvovali, vyslali na příslušné školení. Asistenti si tak zvýšili svou odbornou způsobilost a
nově nabyté poznatky a dovednosti budou využívat při práci s dětmi i v období udržitelnosti projektu.
Zbývající prostředky určené na proškolení asistentů v kvalifikačních kurzech Asistent pedagoga jsme přesunuli do
aktivity č. 5, kde byly využity rovněž na školení pedagogických asistentů, ale také dalších pedagogických
pracovníků školy při využívání Snoezelenu (zážitkový seminář - blíže popsán u KA5).

Související náklady ve vazbě na Přílohu č. 5: nákup služeb osobní asistence - doklady č. 395-397.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 33 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

V monitorovaném období bylo osobní asistencí podpořeno celkem 27 dětí a žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami.
V prosinci 2011 bylo poskytnuto celkem 308 hodin osobní asistence a v lednu 2012 celkem 554,5 hodin.
Kumulovaně od počátku realizace projektu bylo touto aktivitou podpořeno 61 dětí a žáků, z toho 46 chlapců a 15
dívek.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

7. Harmonogram aktivit

2011
04

Sport jako účinný nástroj podpory
rozvoje schopnosti žáků ZŠ speciální
a praktické

X X X X X X X X X X

2011 02 Rozvoj speciálně pedagogických a
psychologických služeb X X X X X X X X X X

2010
07

Rozšíření nabídky a zkvalitnění
asistenčních služeb pro žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami

X X X X X X X X X X

2011 06 Dětský den pro rodiny se
sociokulturním znevýhodněním X X

2011
05

Vzdělávání pedagogických
pracovníků pracujících s dětmi a
žáky se spec. vzděl. potřebami

X X X X

2009
04

Sport jako účinný nástroj podpory
rozvoje schopnosti žáků ZŠ speciální
a praktické

X X X X

2009 02 Rozvoj speciálně pedagogických a
psychologických služeb X X X X

2009
01

Zavádění nových forem a metod
výuky v návaznosti na školní
vzdělávací programy

X X X X

2010 03 Krajský koordinátor pro autismus X X X X X X X X X X X X

2009 06 Dětský den pro rodiny se
sociokulturním znevýhodněním

2009
05

Vzdělávání pedagogických
pracovníků pracujících s dětmi a
žáky se spec. vzděl. potřebami

X

2009 03 Krajský koordinátor pro autismus X X X X

2010
04

Sport jako účinný nástroj podpory
rozvoje schopnosti žáků ZŠ speciální
a praktické

X X X X X X X X X X

2010 02 Rozvoj speciálně pedagogických a
psychologických služeb X X X X X X X X X X

2010
01

Zavádění nových forem a metod
výuky v návaznosti na školní
vzdělávací programy

X X X X X X X X X X

2009
07

Rozšíření nabídky a zkvalitnění
asistenčních služeb pro žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami

X X X X

2010 06 Dětský den pro rodiny se
sociokulturním znevýhodněním X X X

2010
05

Vzdělávání pedagogických
pracovníků pracujících s dětmi a
žáky se spec. vzděl. potřebami

X X X X X

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII



Finální verze (VK-IP)

Strana 34 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

9. Podstatné/nepodstatné změny

NepodstatnáTyp změny:

Oproti plánu jsme do KA5 zařadili navíc akreditovaný seminář dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, a to
Zážitkový seminář speciálně pedagogických a podpůrných metod využívaných v multisenzorickém prostředí
(snoezelen). Šlo o seminář určený především pro asistenty pedagoga a další pedagogické pracovníky na ZŠ
speciální (celkem 19 osob), v délce 2 dnů. Výuka probíhala ve 3 skupinách účastníků (tj. byly zapojeny 3 lektorky).

Zdůvodnění:
V projektové žádosti jsme počítali s jakýmsi proškolením na využívání Snoezelenu (KA2, pol. rozpočtu 5.3.2), ale
nepodařilo se nám nalézt vhodného dodavatele, který by zaškolení provedl za vyčleněné prostředky (pouze 4000
Kč). V posledním roce realizace projektu se nám podařilo nalézt vhodný seminář, který by však v případě, že
bychom na něj vyslali několik pracovníků, vyšel velmi draho. Proto jsme se s dodavatelem domluvili na
uskutečnění semináře v naší škole a tím pádem se jej mohlo zúčastnit více osob.
Na úhradu tohoto semináře jsme využili prostředky, které jsme nedočerpali v položce 5.3.4 kurzy Asistent
pedagoga, které byly taktéž určené na další vzdělávání pedagogických pracovníků (avšak v KA7, ne v KA5).

S touto věcnou změnou projektu souvisí vytvoření dvou nových položek v rozpočtu projektu:
- 3.3.32 Spotřební materiál pro zážitkový seminář KA5 ve výši 600 Kč; pro vytvoření této položky jsme využili
prostředky, které jsme nedočerpali v položce 1.1.1.3.4 Trenéři sportovních aktivit
- 5.3.7 školení Snoezelen KA5 ve výši 33250 Kč (19 osob po 1750 Kč/seminář v délce 2 dny); pro vytvoření této
položky jsme využili prostředky, které jsme nedočerpali v položce 5.3.4 kurzy Asistent pedagoga (taktéž
prostředky určené na další vzdělávání pedagogických pracovníků).

Díky této změně byl podpořen větší počet pedagogických pracovníků (CS) a byl uskutečněn jeden seminář navíc.

Název změny: Rozšíření klíčové aktivity č. 5 o zážitkový seminář Snoezelen

Popis změny:

2012
01

Zavádění nových forem a metod
výuky v návaznosti na školní
vzdělávací programy

X

2012 02 Rozvoj speciálně pedagogických a
psychologických služeb X

2012
07

Rozšíření nabídky a zkvalitnění
asistenčních služeb pro žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami

X

2012 03 Krajský koordinátor pro autismus X

2012
04

Sport jako účinný nástroj podpory
rozvoje schopnosti žáků ZŠ speciální
a praktické

X

2011 03 Krajský koordinátor pro autismus X X X X X X X X X X X X

2011
01

Zavádění nových forem a metod
výuky v návaznosti na školní
vzdělávací programy

X X X X X X X X X X

2012
05

Vzdělávání pedagogických
pracovníků pracujících s dětmi a
žáky se spec. vzděl. potřebami

X

2011
07

Rozšíření nabídky a zkvalitnění
asistenčních služeb pro žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami

X X X X X X X X X X X X

8. Kontroly na místě



Finální verze (VK-IP)

Strana 35 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

NepodstatnáTyp změny:

Navýšili jsme prostředky na položkách určených pro zákonné odvody z osobních nákladů. Šlo o tyto přesuny v
rozpočtu:
- navýšení položky 1.2 Sociální pojištění o 3800 Kč
- navýšení položky 1.3 Zdravotní pojištění o 1200 Kč
- navýšení položky 1.5.1 Zákonné pojištění o 348 Kč.
Pro navýšení těchto položek jsme využili nedočerpané prostředky na položkách 1.4.1 FKSP (snížení o 348 Kč) a
1.1.1.3.4 Trenéři sportovních aktivit (snížení o 5000 Kč).

Zdůvodnění:
Vzhledem ke změnám v legislativě (mzdové předpisy - odvody SP a ZP u DPP nad 10 tis. Kč/měsíc apod.), ke
kterým došlo během trvání projektu, nám ke konci projektu nezbývaly prostředky na zákonné odvody (sociální
pojištění, zdravotní pojištění, zákonné pojištění zaměstnanců). Proto jsme tyto položky adekvátně navýšili z
prostředků, které jsme nedočerpali v jiných položkách osobních nákladů.

Název změny: Navýšení položek na zákonné odvody související s osobními náklady projektu

Popis změny:

NepodstatnáTyp změny:

Navýšili jsme položku 5.2.4 Canisterapie celkem o 11202 Kč. K navýšení došlo z položek v nákupu služeb, které
jsme během projektu nedočerpali. Šlo o tyto položky:
- pol. 5.2.3 osobní asistence - snížení o 2300 Kč
- pol. 5.3.1 lektorné - přednášky pro pedagogy - snížení o 2000 Kč
- pol. 5.3.4 kurzy Asistent pedagoga - snížení o 1750 Kč
- pol. 5.4.1 občerstvení pro účastníky přednášek KA5 - snížení o 2952 Kč
- pol. 5.5.1 pronájem bazénu - snížení o 2200 Kč.

Zdůvodnění:
V závěru projektu jsme již dočerpali prostředky určené na canisterapii (přesněji prostředky, které nám na
canisterapii zbývaly po předchozích nepodstatných změnách rozpočtu projektu). Abychom mohli zachovat
stávající rozsah canisterapie pro všechny děti tak, jako po celou dobu trvání projektu, museli jsme tedy příslušnou
položku adekvátně navýšit.
Ani po tomto navýšení jsme však nedosáhli částky, která byla na canisterapii určena ve schváleném rozpočtu
projektu.
Rádi bychom také podotkli, že oproti projektové žádosti bylo canisterapií podpořeno 100 dětí oproti plánovaným
50 (tj. o 50 dětí více).

Název změny: Navýšení položky 5.2.4 Canisterapie o 11202 Kč

Popis změny:

4Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Žádost o platbuNázev přílohy:
1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

10. Přílohy



Finální verze (VK-IP)

Strana 36 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

8Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

Popis:

Přehled čerpání způsobilých
výdajů

Název přílohy:

1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

5Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Soupiska účetních dokladůNázev přílohy:
1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

6Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Kopie účetních dokladůNázev přílohy:
1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

7Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Kopie výpisů z účtu projektuNázev přílohy:
1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 37 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

18Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Auditorská zprávaNázev přílohy:
1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

9Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Přepracovaný rozpočet projektuNázev přílohy:
1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

12Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výkazy práceNázev přílohy:
1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

13Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

Popis:

Mzdové výdaje - administrativní
a odborní zaměstnanci

Název přílohy:

1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 38 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

21Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

V papírové podobě doloženy kopie prezenčních listin a záznamů o práci, elektronicky podrobná evidence
podpořených osob podle jednotlivých klíčových aktivit a monitorovaných období.

Popis:

Podklady pro výpočet
monitorovacích indikátorů

Název přílohy:

1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

19Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

Popis:

Souhrnná informace o realizaci 
projektu

Název přílohy:

1Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 39 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni není plátcem DPH) prohlašuji, že v případě, že se v budoucnu stanu
plátcem DPH a uplatním nárok na odpočet DPH na vstupu, která byla v přiložené žádosti o platbu zahrnuta
do způsobilých nákladů, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši
vrácené DPH na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u
finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání prvního přiznání k dani z přidané hodnoty);

14.

11. Čestné prohlášení příjemce

Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že:

Všechny informace v předložené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

Projekt je realizován v souladu s Opatřením vrchního ředitele/Rozhodnutím o poskytnutí dotace /Smlouvou o
realizaci GP;

Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních
veřejných zdrojů než je uvedeno v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o
realizaci GP/jiném smluvním vztahu;

Při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek,
včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů;

Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí a
rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

K dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a  na penále na veřejné
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných
projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z
těchto fondů poskytují; *)

Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, reorganizace, oddlužení nebo zvláštní způsoby řešení úpadku
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Proti subjektu není vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí a není v likvidaci.;

Žádost o platbu finanční podpory na způsobilé výdaje je založena na výdajích skutečně provedených a
průkazně doložených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními Opatření VŘ/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/ Smlouvy o realizaci GP;

Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program OP VK;

Požadavky na publicitu projektu byly dodrženy v souladu s ustanoveními v Opatření vrchního
ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/ Smlouvě o realizaci GP;

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doložené doklady jsou transparentní a výdaje na nich
jsou rozepsány na jednotlivé položky;

Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce, jsou k dispozici a přístupné pro účely kontroly u
příjemce;

Jsem si vědom/a skutečnosti, že v případě nesplnění podmínek Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/Smlouvy o realizaci GP nebo v případě nesprávně nárokovaných finančních prostředků v
této žádosti je možné, že finanční podpora mi nebude vyplacena nebo bude upravena nebo budu požádán/a
o navrácení neoprávněně vyplacených prostředků;

1.

2.

5.

3.

4.

6.

7.

10.

8.

9.

11.

12.

13.



Finální verze (VK-IP)

Strana 40 z 40Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 23.03.2012 12:48 Unikátní klíč: ØyNjoPMØ1ØØ1

**) Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací zprávy přiloženo její pověření od statutárního
zástupce uvedeného v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o realizaci GP.
V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření
pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky.
zahrnuta pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této části DPH získám
nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně
zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni
podání přiznání k dani z přidané hodnoty).

*) Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve
splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č.
589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Jméno a příjmení statutárního
zástupce/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Funkce v organizaci:

Poznámky:

ředitel školy

PaedDr. Pavel Svoboda


